
COPIA

UNIONE DEI COMUNI 

“ARO 2 Barletta Andria Trani”

Deliberazione della Giunta

Nr.    11

 L’anno duemila quattordici  il giorno  ventitre del mese di   settembre alle ore  10,20, 
in  Andria, nella Sala Giunta del Comune di Andria (Palazzo di Città – P.zza Umberto I°), si è 
riunita,  previa  convocazione  trasmessa  ai  Sindaci,  componenti  dell'ARO2,  la  Giunta 
dell'Unione dei Comuni dell'ARO2.

Risultano presenti ed assenti i sottoindicati componenti dell’Assemblea:

Comune Presenti Assenti Rappresentante

Andria 1 Avv. Nicola GIORGINO – Sindaco 

Canosa di Puglia 2 Dott. Ernesto LA SALVIA - Sindaco

Minervino Murge 3 Sig. Gennaro SUPERBO - Sindaco

Spinazzola 1   =============

Assume  la  presidenza  l'avv.  Nicola  GIORGINO,  Presidente  dell'ARO2,  il  quale, 
preso atto  della  validità  della  adunanza  -  regolarmente  convocata  con nota  prot.  173 del 
16/09/2014, dichiara aperta la seduta.

Partecipa per le funzioni verbalizzanti il Segretario Generale Dott. Vincenzo Lullo.
 Sono presenti i Dirigenti dell'ARO Dott.ssa Maria De Palma e Ing. Antonio Dibari.

OGGETTO: Modifiche  al  PEF  del  servizio  rifiuti  approvato  con  delibera  n. 
6/2014.



Su   richiesta  del  Presidente  e  con  l'approvazione  unanime  dei  presenti,  tra  le  varie  ed 
eventuali previste all'ordine del giorno si discute della modifica al PEF in oggetto indicato, 
come richiesta dal Comune di Andria, argomento urgente per l'approssimarsi dei termini di 
scadenza imposti dalla legge per l'approvazione del bilancio Comunale.
Per l'effetto, 

LA GIUNTA DELL'UNIONE

Premesso che:

– con  propria  delibera  n.  6  del  13/05/2014  approvava  il  PEF  2014  del  servizio  di 

spazzamento,  raccolta  e  trasporto  rifiuti  urbani  ed  assimilati  dell'ARO  2  e 

specificatamente dei Comuni di Andria, Canosa di Puglia e Spinazzola;

Considerato che:

– il  Comune  di  Andria  ha  richiesto  con  nota  del  17.settembre  2014  di  apportare 

modifiche,  derivanti  da  valutazioni  di  carattere  tecnico  –  economico,  con  la 

eliminazione della voce relativa al “Fondo accantonamento per rischi”;

Ritenuto,  alla  luce di  quanto sopra,  di  procedere alla  modifica richiesta,  ed approvare le 

schede relative al servizio di Andria con le nuove risultanze ;

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile;

Con voti favorevoli unanimi

DELIBERA

1. Modificare  il  PEF 2014 del  servizio  di   spazzamento,   raccolta  e  trasporto  rifiuti 

urbani ed assimilati dell'ARO 2 nella parte relativa al Comune di Andria escludendo la 

previsione dell'importo prima indicato quale “Fondo rischi crediti”tra i Costi Comuni 

Diversi,  e  con  le  risultanze  finali  di  cui  alle  schede  allegate  per  complessivi  € 

14.505.526,72, che per l'effetto sostituiscono le analoghe schede allegate alla delibera 

n. 6/2014.

2. Rimettere il medesimo PEF, come rettificato, ai Comuni interessati per le prescritte 

determinazioni di competenza.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA DELL'UNIONE 

ad oggetto: Modifiche al PEF del servizio rifiuti approvato con delibera n. 6/2014.

PARERI DI REGOLARITA' AI SENSI DELL'ART. 49  del D.Lg.vo n° 267/2000

********

Ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D.Lg.vo n° 267/2000, sulla presente proposta si esprime il  
seguente parere sotto il profilo della REGOLARITA' TECNICA:

favorevole.

Lì, _ 18/09/2014
                                                                                                     IL DIRIGENTE  TECNICO

                                                                                                         F.to Ing. Antonio Dibari

Ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D.Lg.vo n° 267/2000, sulla presente proposta si esprime il  
seguente parere sotto il profilo della REGOLARITA'CONTABILE:

favorevole.

Lì, _18/09/2014_

IL DIRIGENTE  FINANZIARIO

                                                                                                   F.to Dott. Vincenzo Lullo



Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto.

         IL PRESIDENTE      IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE
   F.to avv. Nicola  GIORGINO          F.to Dott. Vincenzo Lullo

  

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

      Li, _________________        ________________________________

Prot.  N.                                           

Della suestesa deliberazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo del  Comune di __________ 

___________________ per 15 giorni consecutivi.

                                                                                                                  IL SEGRETARIO GENERALE

Addì                                                                                                                                                                             

ADEMPIMENTI RELATIVI ALLA PUBBLICAZIONE

Il Responsabile del procedimento, visti gli atti d’ufficio

ATTESTA
Che la presente deliberazione:
> è stata affissa all’Albo Pretorio comunale per 15 giorni consecutivi a partire dal ________________ al 

________________  come prescritto dall’art. 124 comma 1°, del D.Lg.vo n° 267 del 18/8/2000.

> è divenuta esecutiva perchè:
 decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 comma 3) del D.Lg.vo n° 267 del 18/8/2000
 dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134 comma 4) del D.Lg.vo n° 267 del 18/8/2000.

___________________________                                               ___________________________________
Addi’
 

__________________________


	Deliberazione della Giunta
	Nr. 11


